[image: ]

О бюджете поселка Тасбогет на 2021-2023 годы

			С истёкшим сроком

Решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2020 года № 418-73/1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 29 декабря 2020 года № 7996. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 75 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет поселка Тасбугет на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2021 год в следующих объемах:

      1) доходы – 182790,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 87863,2 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 400,8 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 94526,0 тысяч тенге;

      2) расходы – 201982,7 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование –0, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов – 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -19192,7 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 19192,7 тысяч тенге;

      поступление займов – 0;

      погашение займов – 0;

      используемые остатки бюджетных средств – 19192,7 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кызылординского городского маслихата от 14.12.2021 № 85-14/1 (вводится в действие с 01.01.2021).

      2. Утвердить объем субвенции из городского бюджета бюджету поселка Тасбогет в суме на 2021 год – 62 803 тысяч тенге, на 2022 год – 62 595 тысяч тенге, на 2023 год – 61 712 тысяч тенге.

      3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета поселка Тасбогет на 2021 год согласно приложению 4.

      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

      Председатель внеочередной 73 сессии Кызылординского городского маслихата

К. Ерназаров

      Секретарь Кызылординского городского маслихата

Р. БУХАНОВА

	Приложение 1 к решению

	Кызылординского городского маслихата

	от 24 декабря 2020 года №418-73/1

 Бюджет поселка Тасбогет на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кызылординского городского маслихата от 14.12.2021 № 85-14/1 (вводится в действие с 01.01.2021).

Категория

Сумма,

тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

1.Доходы

182790,0

1

Налоговые поступления

87863,2

01

Подоходный налог

4275,8

2

Индивидуальный подоходный налог

4275,8

04

Hалоги на собственность

83017,4

1

Hалоги на имущество

1480,9

3

Земельный налог

10600,0

4

Hалог на транспортные средства

70936,5

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

570,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

570,0

2

Неналоговые поступления

400,8

01

Доходы от государственной собственности

70,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

70,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

330,8

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

330,8

4

Поступления трансфертов

94526,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

94526,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

94526,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы

201982,7

01

Государственные услуги общего характера

63052,0

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

63052,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

63052,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

60042,2

022

Капитальные расходы государственного органа

1209,8

032

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

1800,0

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

33399,0

2

Социальная помощь

33399,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

33399,0

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

33399,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

56059,8

3

Благоустройство населенных пунктов

56059,8

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

56059,8

008

Освещение улиц в населенных пунктах

10995,2

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

33340,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

11724,6

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

40942,0

1

Деятельность в области культуры

40783,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

40783,0

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

40783,0

2

Спорт

159,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

159,0

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

159,0

12

Транспорт и коммуникации

8222,0

1

Автомобильный транспорт

8222,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

8222,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

3215,5

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

5006,5

3. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

15

Трансферты

307,9

1

Трансферты

307,9

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

307,9

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

307,9

3. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

5

Погашение бюджетных кредитов

0,0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых активов

0,0

6

Поступления от продажи финансовых активов государства

0,0

5. Дефицит (профицит) бюджета

-19192,7

6. Финансирование дефицита (профицита) бюджета

19192,7

7

Поступления займов

0,0

16

Погашение займов

0,0

8

Используемые остатки бюджетных средств

19192,7

	Приложение 2 к решению

	Кызылординского городского маслихата

	от 24 декабря 2020 года № 418-73/1

 Бюджет поселка Тасбогет на 2022 год

Категория

Сумма,

тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

1.Доходы

154389,0

1

Налоговые поступления

90938,0

01

Подоходный налог

27947,0

2

Индивидуальный подоходный налог

27947,0

04

Hалоги на собственность

62791,0

1

Hалоги на имущество

1124,0

3

Земельный налог

11000,0

4

Hалог на транспортные средства

50667,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

200,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

200,0

2

Неналоговые поступления

856,0

01

Доходы от государственной собственности

211,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

211,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

211,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

645,0

4

Поступления трансфертов

645,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

62595,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

62595,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы

154389,0

01

Государственные услуги общего характера

45676,0

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

45676,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

45676,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

45676,0

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

19327,0

2

Социальная помощь

19327,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

19327,0

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

19327,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

50715,0

3

Благоустройство населенных пунктов

50715,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

50715,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

11331,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

38488,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

896,0

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

37334,0

1

Деятельность в области культуры

37168,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

37168,0

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

37168,0

2

Спорт

166,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

166,0

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

166,0

12

Транспорт и коммуникации

1337,0

1

Автомобильный транспорт

1337,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1337,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

1337,0

3. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

5

Погашение бюджетных кредитов

0,0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых активов

0,0

6

Поступления от продажи финансовых активов государства

0,0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0,0

6. Финансирование дефицита (профицита) бюджета

0,0

7

Поступления займов

0,0

16

Погашение займов

0,0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0,0

	Приложение 3 к решению

	Кызылординского городского маслихата

	от 24 декабря 2020 года № 418-73/1

 Бюджет поселка Тасбогет на 2023 год

Категория

Сумма,

тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

1.Доходы

157178,0

1

Налоговые поступления

94576,0

01

Подоходный налог

30085,0

2

Индивидуальный подоходный налог

30085,0

04

Hалоги на собственность

64291,0

1

Hалоги на имущество

1124,0

3

Земельный налог

11500,0

4

Hалог на транспортные средства

51667,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

200,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

200,0

2

Неналоговые поступления

890,0

01

Доходы от государственной собственности

211,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

211,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

679,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

679,0

4

Поступления трансфертов

61712,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

61712,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

61712,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы

157178,0

01

Государственные услуги общего характера

46013,0

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

46013,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46013,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46013,0

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

19366,0

2

Социальная помощь

19366,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

19366,0

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

19366,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

52742,0

3

Благоустройство населенных пунктов

52742,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

52742,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

11784,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

40027,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

931,0

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

37667,0

1

Деятельность в области культуры

37494,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

37494,0

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

37494,0

2

Спорт

173,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

173,0

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

173,0

12

Транспорт и коммуникации

1390,0

1

Автомобильный транспорт

1390,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1390,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

1390,0

3. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

5

Погашение бюджетных кредитов

0,0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых активов

0,0

6

Поступления от продажи финансовых активов государства

0,0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0,0

6. Финансирование дефицита (профицита) бюджета

0,0

7

Поступления займов

0,0

16

Погашение займов

0,0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0,0

	Приложение 4 к решению

	Кызылординского городского маслихата

	от 24 декабря 2020 года № 418-73/1

 Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета поселка Тасбогет на 2021 год

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14